julgou Procedente em Parte o Auto de Infração em epígrafe, impetrou o presente Recurso
Voluntário argumentando que o lançamento é improcedente, visto que as duplicatas que
originaram a omissão de saídas no saldo credor da conta caixa no mês de janeiro de 2000 no
valor de R$9.077,70 (nove mil, setenta e sete reais e setenta centavos), foram pagas em
dezembro de 1999.

Diante do exposto, solicita redução no valor do Auto de Infração, em virtude de o auditor fiscal
autuante não ter percebido que as duplicatas citadas foram pagas antes dos vencimentos.

Informa que realizou pagamento deste Auto de Infração em 3 parcelas, totalizando a quantia de
R$1.628,93 (um mil, seiscentos e vinte e oito reais e noventa e  três centavos), sendo o último
recolhimento em 21.10.2002. Junta ao processo às fls. 171 a 177, boletos bancários e relação das
notas fiscais de entradas com as respectivas datas de pagamento em 2000. Conclui solicitando
que seja acolhido o Recurso Voluntário.